El 10 de diciembre del 2018, la Junta General de Accionistas, realiza un aumento de capital, 
mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario Quincuagésimo Quinto del Cantón 
Guayaquil, Abogado Marco Angelo Ottati Salcedo, e inscrita en el Registro Mercantil 21 de 
diciembre del 2018, resolviendo aumentar el capital social en US$ 102,656.00 (Ciento Dos 
Mil seiscientos Cincuenta y Seis 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) mediante 
la capitalización de utilidades, por lo que en consecuencia una vez perfeccionado el 
incremento el capital social de la compañía ascenderá a US$ 330.000,00 (Trescientos treinta 
mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

2. BASE DE PREPARACIÓN 

Declaración de cumplimiento.- Los Estados Financieros de DISEÑOS EXCLUSIVOS 
DISEX S. A., al 31 de diciembre del 2018, han sido preparados de conformidad con las 
Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el International

[...]

Costos por intereses 554.54 
Pagos Asumidos por el empleador  ( 4,713.30) 
Ajuste pérdidas ganancias reconocida ORI -  

Saldo al final del año 71,672.84 

18.     CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre del 2018, el capital social asciende a $ 330.000,00 dividido en trescientas 
treinta mil acciones ordinarias nominativas de  USD $ 1.00 cada una. 

19. RESERVA LEGAL 

La ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual sea  apropiado 
como reserva legal hasta que esta como mínimo alcance el 50% del capital social.